



Vēlētāji ir gudri! Un gudri politiķi to saprot!

Andris Vaivods,
Līvānu novada domes
priekšsēdētājs

Lai palaiestu bērnu skolā un nepaliktu parādā par komunālajiem maksājumiem, daudzas ģimenes atvainojuma laikā neatpūtās, bet strādāja mežā, lasot ogas pārdošanai. Saprotot, kāda ir situācija ģimenēs, apkures tarifi Līvānos vismaz šajā gadā netiks palielināti.

Nezinu, vai to saprot mūsu valdība. Finanšu ministrija tikai priecājas, cik „labi” pieaug kopprodukts, ka ”nodokļu ieņēmumu plāns ir pārpildīts, ekonomika aug”. Arī konsolidēt budžetu vajadzēsot „tikai” par kādiem 100 miljoniem. Vai kāds vēl atceras, ka drīz būs jāsāk atdot starptautiskais aizņēmums? Krīze ASV Latvijai arī neskaršot. Tāda sajūta, ka valdība ir zaudējusi zemes pievilksanas spēku un lido pa mākoņiem. Droši vien līdz 17. septembrim (vēlēšanas!) mūs neskars nekas no sliktā, toties pēc tam...! Neviens jau publiski nerunā par to, ka valdība iecerējusi samazināt finansējumu mūzikas un mākslas skolām, sabiedriskajam transportam, slimnīcām, pensiju indeksācijas naudu novirzīt konsolidācijai, pret ko iebilst ZZS.

To, ka ASV - lielākās pasaules ekonomikas - krīze nevar neietekmēt Latviju, uzsvēr ekonomiste Raita Karnīte: „Mēs esam ne tikai uz eksportu orientēta valsts, mēs esam eksporta atkarīga valsts. Turklāt mūsu eksports nav galaprodukts. Ja salīdzinām ar to, kas notika pirmajā krīzes vilnī, jāatceras, ka vēl nemaz nebija tik liels kritums ES valstu tirgos, kad Latvijā jau to izjuta ļoti traģiski.” Bet to stāstīt šobrīd nav politiski izdevīgi.

Arī jaunās partijas, pretēji solītajam, neko jaunu nepiedāvā. Mani kā cilvēku ar zināmu pieredzi politikā dara bažīgu daži apstākļi. Pretī, politisks spēks, kas veidojas uz „Rikojuma Nr.2” pamata top pēc principa „nāk visi, kas grib”. Arī mani uzrunāja Zatlera partijas cilvēki, tāpat kā citus līvāniešus, arī uzņēmējus. Nesmu un arī negribu būt nevienā partijā. Esmu novada attīstības biedrības „Līvāni” biedrs, tās mērķis ir strādāt Līvānu novada attīstībai. Pārdomas mani rada kas cits – kāpēc tik daudz cienjamu cilvēku, spēcīgu personību atsaka Zatlēram – it kā labam cilvēkam un gudram ārstam - tikai pēc vienas vienīgas sarunas ar viņu? Valsts kontroliere I.Sudraba ir tikai viens piemērs. Tas rada bažas, ka aiz Zatlera vārda Saeimā var iekļūt cilvēki, kuri nesniegs cerēto, bet atkal radīs vilšanos par jauno Saeimu.

Vēlēšanu sistēmai ideāli vajadzētu veicināt vēlētāja un deputāta konstruktīvu kontaktu pirms un pēc vēlēšanām. Tāpēc jau tagad jāmeģina netieši izdarīt izvēli pēc mažoritārā principa, kad balso par personu, nevis par sarakstu. Arī šajās vēlēšanās tas ir iespējams! No Saeimas būtu lielāks labums, ja Latviju sadalītu 100 vēlēšanu apgabalos, no katra ievēlot pa 1 deputātu. Tad reāli būtu redzams, kurš deputāts dzīvo politikā (no sirds strādā savam novadam, tādējādi arī valstij), bet kurš dzīvo no politikas (4 gadus garantēts ienākums). Šāda sistēma ir daudzās valstīs. Tā veidojas rīcības spējīgas, stabilas valdības, kurās nav jāveido koalīcijas. Protams, demokrātijas loma daļēji samazinās, toties politiķis izjūt atbildību vēlētāju priekšā.

Rakstot Jums šo ievadrakstu, fonā dzirdu radio reklāmu, kurā kāda politikā partija deklarē – esam vienīgi, kas vēlētajus neuzskata par muļķiem. Nu vai ziniet! Tas patiesi mani sadusmoja! Varu runāt tikai par sevi un saviem līdzgaitniekiem politikā. Savus vēlētajus mēs nekad neesam uzskatījuši par muļķiem, jo tiklīdz politiķis tā sāk domāt, tā ar viņu ir cauri. Tas ir viņa noriets. Mūsu vēlētāji ir gudri! Viņi jūt, kad tu blefo un kad runā patiesību. Soruden ļoti nopietni iesaku izpētīt Latgales vēlēšanu apgabala deputātu kandidātu sarakstus. Jābalso par tiem, par kuriem mēs nešaubāmies. Kuri nepazudīs no redzesloka nākošā rītā pēc vēlēšanām. Šādi cilvēki sarakstos ir, un mūsu uzdevums ir viņus sameklēt, noturēt un nepazaudēt!

Pilsētas svētki fotogrāfijās

ŠIE BIJA LABĀKIE SVĒTKI, kādi bijuši – visiem vecumiem un visām interesēm. Tā Līvāniem 85 (722) pilsētas jubilejas svētkus vērtēja iedzīvotāji. Arī tas, kam maciņš plānāks, jutās labi – svētki visiem bija bez maksas!



**LĪVĀNI –
ATSLĒGA
LATGALES
VĀRTOS!**
Tikai mēs
saviem bērniem
varam iedot šo atslēgu – mīlestību
uz savu novadu
un pilsētu. Par to
dziedāja arī
koncerta «Mazo
talanti Līvāniem»
dalībnieki.



Visi stiprinieki vienkopus Līvānos,
spēcīgākais no viņiem – Artis Plivda (centrā).



Tiksimies pie strūklakas! Par labāko strūklakas skici sešu stundu laikā svētkos nobalsoja ap 700 iedzīvotāju! Ap 400 balsu saņēma 2. variants ar «tortes veida» apaļo strūklaku, bet vairāk kā simts balsu katrs - 1.un 3.variants. Speciālbaltu no Maxima 50 latu dāvanu karti vinnēja līvāniete Laura Stare (attēlā). Savukārt simboliskajā ziedojumu akcijā strūklakas būvniecībai līvānieši saziedoja 261,42 latus, kas noguldīti pašvaldības ziedojuma kontā un tiks izlietoti strūklakas celtniecībai nākamgad laukumā pie kultūras centra.



SVĒTKU GĀJIENS – TAS IR SKAISTI! Daiļās tautu meitas un staltie tautu dēli. Līvānu, Latvijas un draugu valstu karogi. Mūsu pūtēju orķestris. Vadība, ministri, uzņēmēji, pašdarbības kolektīvi un biedrības. Lieli un mazi iedzīvotāji. Citugad būsim vēl kuplākā skaitā, sarunāts!



Līvānu draudzes dekanā, priesteris Pēteris Vilcāns šogad atskatījās uz priesterības 60. gadadienu.



LABĀK 100 DRAUGU, NEKĀ 100 LATU!
Līvāniem draugi ir arī ārzemēs: no kreisās Lietuvas pilsētas Ūkmerģes vicemērs Regimantas Baravikas, Līvānu domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un draugu pilsētas Polijā Tarnowo Podgorne mērs Tadeušs Čaika. Svētkos piedalījās arī ukraiņu draugi.



4 D APELSĪNS
jauniešu projekts
pilsētas svētkos.
Attēlā mūzikas instrumenti "iz dzīves".
Arī romantiskās gaismas laternas kokos un fotoizstāde Domes ielā daudzziem palikusi atmiņā.



«NEBIJĀM GAIDĪJUŠI, KA BŪS TIK SKAISTI!»
teica lasītāji.
«Jūs pārsteidzat ar pamatīgumu un darbu kvalitāti,» atzina Latvijas Nacionālās bibliotēkas direktors Andris Vilks, kas arī bija sveicēju pulkā. Bet vispriecīgākie ir vienkārtšie lasītāji, arī mazuļi, kurus gaida Pasaku istaba jaunatklātajā bibliotēkā.



Es daudz esmu blandījies pa pasauli, bet nekur nav tik labi kā mājās – apmēram tā pēc apbalvojuma Līvānu Goda pilsonis 2011 Juris Kulakovs atzina savā uzrunā. Grupas «Pērkonis» dibinātājam un atmodā saucējam Jurim Kulakovam pilnībā piekrit arī Saeimas deputāts Jānis Klauzē (no labās), kurš vēlēja visiem būt laimīgiem. Un galvenais - būt laimīgiem mājās Latvijā, Līvānos.



Līvānu novada dome iedzīvotāju vārdā saka paldies svētku atbalstītājiem – sponsoriem: SIA «Baltic Sistēm»; Latvijas Krājbankai; SIA «Līvānu kūdras fabrikai»; SEB bankai; SIA «Grīva L», Valērijam Baronovam; SIA «Krustpils»; SIA «Jēkabpils pakalpojumi-būvniecība»; SIA «Imula V»; SIA «Līvānu bioķīmiskā rūpnīca»; SIA «Kolonna GP»; BTA apdrošināšanai; SIA «AV Motors»; SIA «Belmast Būve», SIA «Maxima Latvija». Izmantotas G.Kraukles un J.Magdaļenoka foto

Darbam ir svētība tikai tad, ja to dara par labu cilvēkiem un atceroties par Visaugstāko. Bibliotēkas iesvētīšanas brīdis bija kā radīts pārdomām. Varbūt tieši Dieva svētība palīdz notikt tik daudz labām lietām Līvānu novadā?

Izbraukuma domes sēde Jersikas pagastā

28. jūlijā domes deputāti izbraukuma sēdē apmeklēja Jersikas pagastu.

Pagasta pārvaldes vadītājs Artūrs Vilcāns plaši iepazīstināja ar pagastā paveikto – deputāti kājam izstāgā visu pagasta centru, apskatīja paveikto attīrīšanas iekārtu pārsūkņēšanas stacijā, ūdenstorni, dzīvojamajā masīvā, apmeklēja bibliotēkas, pagasta dievnamus Madaliņā un Jersikā, Jersikas pamatskolu, kuras teritorijā iesvētīja piemiņas krustu.

Ūdenssaimniecība sakārtota, novērsti zaudējumi (iepriekšējais patēriņš 900 m³ samazinājies līdz 250 m³). Jūlija pēdējās dienās pagastā iedarbinātas jaunas atdzelžošanas iekārtas. Visi saimnieciskie darbi tiek veikti pašu spēkiem – 3 strādnieki ir pagasta komunālajā saimniecībā, viņiem palīdz 25 «simtlatnieki». Pagastā salaboti vairāki ceļi, dažiem pat uzklāts asfalts, arī centrā noasfaltēta galvenā iela – 80 000 latu te ieguldījis uzņēmums «Mark Invest», kas pagastā veic dolomīta izstrādi. Tiesa, iedzīvotāji pauda arī neapmierinātību, ka uzņēmuma smagā tehnika liek dzīvot pastāvīgos putekļos, taču pašvaldība sola meklēt risinājumu, panākot, ka uzņēmums noasfaltēs tam vajadzīgo ceļu pilnā apjomā. Iedzīvotāji ierosina, lai firma vismaz veic ceļa laistīšanu, mazinot putekļus. Šajā jautājumā arī turpmāk būs vajadzīgs dialogs, jo uzņēmējdarbībai pagastā ir gan plusi, gan minūsi.

Domes sēdī uzmanīgi klausījās Jersikas iedzīvotāji, kas atzina, ka šādas tikšanās ar deputātiem ir lietderīgas, risinot problēmas aci pret aci, un tam ir pavisam cits spēks nekā, rakstot vēstuli domei. Izlasītais avīzē neatsver dzīvu sarunu ar domes vadību. Cilvēki lūdza risināt autobusu transporta problēmu brīvdienās, kā arī jau pieminēto putekļu problēmu uz Vucenu ceļa saistībā ar dolomīta izvešanu. Lūdza pašvaldības atbalstu ganāmpulku infekcijas apkarošanā: ja vienā saimniecībā likvidē leikozes skartos lopus, bet citā neko nedara, tad slimību apkarot nevar, bet PVD un citi dienesti «piever acis», skaidroja iedzīvotāji. A.Vaivodas mudināja aprakstīt situāciju un iesniegt pašvaldībai, kas rīkosies no savas puses, lai atbildīgā dienesti «nesnaustu». Dialogs ar iedzīvotājiem ir vajadzīgs, un labi, ka tas notiek – uzsvēra A.Vaivodas..

Domes priekšsēdētāja un izpilddirektora informācija

21.06. LR Ministru kabinets akceptēja VARAM izstrādāto MK rīkojuma projektu "Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem", kas paredz pašvaldībām kompensēt sniega radītos zaudējumus.

Maijā un jūnijā Līvānu novada būvvalde izsniegusi 12 būvatļaujas sabiedrisko objektu būvniecībai. Visos

objektos piesaistīts arī ES fondu finansējums.

2.-6.07. Lietuvā - Panevežas, Kupišķu, Ukmerģes, Širvintu rajonu pašvaldībās un Viļņā notika XXIV Starptautiskais folkloras festivāls "Baltica 2011", kurā piedalījās Līvānu novada folkloristi no kolektīviem «Ceiruleits», «Turki», «Rūžupis veiri».

5.07. Uzņēmēju divpusējā konsultatīvā padome atskatījās uz gada laikā paveikto

5.07. Foruma līdzdalības demokrātijai ietvaros piecās Latvijas pilsētās – Aucē, Līvānos, Talsos, Valmierā un Siguldā notika Ideju diena. Līvānos foruma tēma – izglītība.

6.07. Līvānu novada dome saņēmusi Latvijas olimpiskās komitejas prezidenta Aldona Vrubļevska pateicību par atbalstu Latvijas Jaunatnes vasaras Olimpiādes veiksmīgā norisē un labi sagatavoto pašvaldības komandu sporta sacensībām. 15. jūlijā Līvānu novada domes vadība sveica jaunus sportistus.

14.07. Līvānu novada dome saņēmusi LR Satiksmes ministrijas Valsts sekretāra vietnieces Dž. Innusas atbildi uz Līvānu novada domes iesniegumu par Līvānu novadā esoši valsts autoceļu neplautajām nomalēm. SM ir uzdevusi VAS «Latvijas Valsts ceļi» sazināties ar Līvānu novada domi un vienoties par plaušanas darbu veikšanu.

20.07. notika Līvānu novada domes attīstības plānošanas komisijas paplašinātā sēde.

21.07. plkst. 8.30 pie Līvānu novada domes, klātesot domes deputātiem un administrācijai, mastā tika pacelts Līvānu karogs.

22.07. Līvānu novadu darba vizītē apmeklēja reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrs Raimonds Vējonis. Ar viņu tikās domes vadība un Saeimas deputāts Jānis Klaužs.

22.-24.07. notika Līvānu pilsētas svētki. Svētkos piedalījās LR Saeimas deputāts Jānis Klaužs, labklājības ministre Ilona Jurševska, zemkopības ministrs Jānis Dūklavs, kā arī triju valstu sadraudzības pilsētu delegācijas.

22.07. pēc rekonstrukcijas atklāta Līvānu novada centrālā bibliotēka. Pasākumā piedalījās arī Latvijas Nacionālās bibliotēkas direktors Andris Vilks.

22.07. Līvānu novada domes vadība parakstīja sadarbības līgumu ar Kameņec Podoļskas pašvaldību Ukrainā un nodomu protokolu ar Tarnowo Podgorne pašvaldību Polijā.

23.07. pilsētas svētku ietvaros norisinājās II Uzņēmēju tirgus, kurā piedalījās ap 100 tirgotāju. Akcijā «Tiksimies pie strūklakas!» ap 700 iedzīvotāju nobalsoja par labāko strūklakas skici. Strūklakas būvniecības uzsākšanai iedzīvotāji saziedoja 261,42 latus, kas noguldīti pašvaldības Ziedojumu kontā konkrētā mērķa realizācijai.

Izdota Elzas Skrebeles sagatavotā brošūra «Līvānu Romas katoļu svētā Miķeļa Ercenģeļa baznīcai -150»

(Līvānu novada domes līdzfinansējums) un Līvānu novada pašvaldības buklets «Līvānu novads».

26.07. Līvānu novada dome saņēmusi Kameņec Podoļskas pašvaldības vadītāja Mihaila Simaškeviča pateicības vēstuli par silto uzņemšanu Līvānos pilsētas svētku laikā.

27.07. notika Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas un teritoriālpilnplānojuma darba grupas sanāksme.

27.07. Līvānus apmeklēja Latvijas Televīzijas filmēšanas grupa un producente Iveta Lepeško, lai iepazītos ar Līvānu novada kultūras centra telpām, kurās 2011. gada 24. augustā plānots filmēt LTV 1 priekšvēlēšanu diskusiju tiešraidī «Izvēlies nākotni!» Latgales reģionā. Diskusijas notiks katrā reģionā (Cēsīs, Bauskā, Līvānos, Kuldīgā) un Rīgā. Tajās aicināti piedalīties vēlētaji, tās vadīs LTV 1 žurnālisti Ilze Nagla un Gundars Rēders.

Nomās telpas

Dome atļāva Janai Neicgalei iznomāt zāli Lāčplēša ielā 28 Faluņgun vingrošanas nodarbībām svētdienās no plkst.13:30 līdz 15:30, nosakot nomas maksu Ls 1,00 un PVN par vienu stundu

Piešķirta līdzekļus

Ls 100 apmērā Latvijas izlases dalībnieka Kārļa Malcenieka dalībai Eiropas čempionātā frisbijā Slovēnijas pilsētā Mariborā.

Nemaksā par īpašumu

Dome lēma par NĪN parādu piedziņu no vairākiem īpašniekiem Sutru, Turku pagastā un Līvānos.

Deklarējas nelikumīgi

Vairāki īpašnieki griezās domē ar lūgumu anulēt deklarēto dzīvesvietu svešiem cilvēkiem, kas deklarējuši dzīvesvietu bez pamata. Dome šos lūgumus apmierināja.

SASKAŅOJA PAPEĻU CIRŠANU

Sakarā ar Lāčplēša ielas posma (līdz tirgum) rekonstrukciju tika dota atļauja satrunējušu un bīstamu papeļu un vītoli izzāģēšanai. Ielu asfaltēs, gar ielas malu izbūvēs gājēju ietves un apgaismojuma sistēmu. Vērtīgie koki – ozoli, kļavas, bērzi saglabāti. Plānota arī jaunu koku stādīšana.

Informācija sagatavota ar Līvānu novada domes administratīvās un personāla daļas vadītājas Intas Raubiškas atbalstu

LATGALES MĀKSLAS UN AMATNIECĪBAS CENTRĀ AUGUSTĀ

Domes iela 1, Līvāni, tālr. 65381855,
mob.tālr. 28603333,

e-pasts: lmac@livani.lv, www.latgalesamatnieki.lv
Darba laiks: no otrdienas līdz piektdienai 9.00 - 18.00;
sestdienās 10.00 - 16.00;
svētdienās 11.00 - 15.00, pirmdienās – slēgts

06.08. – 06.09. Kuļgajevu ģimenes izstāde «Dzintars koks».

Lai arī māksliniekus vieno kopīgs uzvārds un ģimenes saites, tomēr strādāšanas tehnika, veids un žanrs katram māksliniekam ir savs individuālais, kas padara šo izstādi vēl jo vairāk interesantāku un skatītājiem daudzveidīgāku.

Kuļgajevu ģimenes uzvārds līvāniešiem ir plaši pazīstams. Mākslinieki savas zināšanas un prasmes izpauž ne tikai stāj mākslas darbos, bet arī strādājot praktiski pie pilsētas vizuālā tēla. Vairākus gadus Kuļgajevu ģimene noformēja pilsētu dažādiem svētkiem, tāpat arī piedalās un bieži vien uzvar novada rīkotos konkursos par fasāžu vai ēku dizaina projektiem. Tā, piemēram, Maksims Kuļgajevs izstrādāja Latgales mākslas un amatniecības centra jaunās ēkas, Līvānu novada domes un Līvānu 2. vidusskolas ēku fasāžu dizainu, kā arī jaunās Līvānu novada centrālās bibliotēkas interjera dizaina projektu.

Tos, kurus izstāde ir ieinteresējusi to varēs apskatīties līdz šī gada 6. septembrim.



Kuļgajevu ģimene izstādes atklāšanā 7. augustā (no kreisās Jelena Kuļgajeva, Svetlana Kuļgajeva, Jūlija Kuļgajeva, Maksims Kuļgajevs, Anastasija Kuļgajeva, Mihails Kuļgajevs)

PATEICĪBA PAR ZIEDU LAIVU PILSĒTAS SVĒTKOS!

Pa zaļajām Latvijas plāvām un dārziem lēni, pamazām uz rudens pusi aizlīgoja jūlijs. Mēnesis, kurš rūpējās par košajiem ziedu paklājiem. Ziedu paklāji, neskatoties uz vasaras tveici, smagajām lietūs lāsēm, aso vēja spārnu pieskārieniem glezni ziedēja un priecēja mūsu acis un dvēseles.

Milzīgi košu ziedu klēpi 21. jūlija pēcpusdienā sabira Latgales mākslas un amatniecības centra 16. gadsimta būvētajā pagrabīnā. Ar šiem ziediem allaž atsaucīgās flo-

ristes Inese Šilova, Antoņina Zarāne, Zigrīda Korotkina, Jana Kleina, Eleonora Pastare izrotāja ziedu laivu. Šī, ar ziediem rotātā laiva turpināja skaisto tradīciju – ziedu vilni pie Latgales mākslas un amatniecības centra.

Tāpat par šīs tradīcijas turpināšanu mēs vēlamies pateikties čaklajiem, darbīgajiem, ziedus mīlošajiem līvāniešiem: Annai Luriņai, Annai Prikulei, Elizabetei un Antonam Cimariem, Annai un Staņislavam Kuzņecoviem, Janīnai Pupīnai, Gintai Mališevai, Z/s «Oškalni»,

Silvijai Ludei, Inesei Nikiforovai, Intai Bogdanovičai, Inesei Šulteī, Eleonrai Pastarei, Silvijai Veigurei, Paulīnai Lāčkājai, Lidijai Škagalei, Ritai Teilānei, Astrīdai un Jānim Klaužiem, Sabīnei un Henrijam Pastariem.

Paldies Jums visiem kopā – mums atkal izdevās!

Pateicībā un cerībā uz turpmāku sadarbību,
Jūsu Latgales mākslas un amatniecības centrs

Bērnudārza audzēkņi un jaunie mūziķi rudenī ieies skaistās telpās



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

Kopš 2009.gada augusta Līvānu pilsētā projekta «Līvānu novada pašvaldības ēku energoefektivitātes paaugstināšana» ietvaros notiek 7 pašvaldības ēku siltināšana.

2010.gadā projekta ietvaros tika siltinātas 3 pašvaldības ēkas – Līvānu 1.vidusskola, Līvānu 1.vidusskolas «Laimiņas» sākumskola un Līvānu novada domes ēka.

2011.gada maijā tika pabeigta Līvānu novada centrālās bibliotēkas ēkas rekonstrukcija, kas tika uzsākta 2010.gada jūlijā. Līvānu pilsētas svētkos Līvānu novada centrālā bibliotēka tika svinīgi atklāta un savas durvis vēra apmeklētājiem. Pēc ēkas rekonstrukcijas bibliotēka ir ieguvusi jaunus un plašas telpas, kā arī modernas mēbeles un iekārtas.

Jūlijā siltināšanas darbi pilnībā tika pabeigti arī Līvānu 2.vidusskolā. Projekta ietvaros Līvānu 2.vidusskolai tika veikta skolas ēkas kompleksa un garāžu fasāžu siltināšana, logu un

durvju nomaiņa.

Šobrīd projekta ietvaros siltināšanas darbi norit pirmskolas izglītības iestādes (PII) "Rūķīši" filiāles "Pastariņi" ēkā un J.Graubiņa Līvānu mūzikas un mākslas skolas mūzikas skolas ēkā.

PII «Pastariņi» ēkas rekonstrukcijas darbi tika uzsākti jūnijā un tos veic būvuzņēmējs SIA «MGM PRO». Līguma ietvaros tiks veikta gan ēkas rekonstrukcija, gan teritorijas labiekārtošana – ierīkojot šūpoles, smilšu kastes, slidkalniņus un soliņus. Bērnudārzs būs aprīkots arī ar jaunām tehnoloģiskām iekārtām un mēbelēm. - Ja gribam, lai rezultāts būtu kvalitatīvs, darbus nedrīkst sasteigt, tāpēc ļoti ceram uz vecāku sapratni un atbalstu, jo nāksies paciesties. Līdz jauno telpu atvēršanai bērniem centisimies nodrošināt vietas «Rūķīšu» centrālajā ēkā, - skaidro pašvaldības izpilddirektors Uldis Skreivers.

Jūnijā beigās rekonstrukcijas darbi sākas arī mūzikas skolas ēkā, kurus veic būvuzņēmējs PS «TB BŪVE». Projekta ietvaros tiks veikta mūzikas skolas ēkas siltināšana, skolas piebūves rekonstrukcija un siltināšana, jumta rekonstrukcija, logu un durvju atjaunošana. Labiekārtojot mūzikas skolas teritoriju, tiks izbūvēta autostāvvietas.



Mūzikas skola iemantojusi labu slavu, tajā notiek arī valsts mēroga konkursi, tagad tai būs plašākas telpas jauno talantu izglītošanai

Visu ēku siltināšanas projekta kopējās izmaksas ir 1 519 791,51, no kurām attiecināmās izmaksas ir 1 473 142,15 LVL, t.sk., ERAF līdzfinansējums – 1 252 170,83 LVL (85%), valsts budžeta dotācija pašvaldībai –132 582,79 (9%) un Līvānu novada domes līdzfinansējums – 135 037,89 LVL.

Projekts tiek realizēts ERAF Darbības programmas «Infrastruktūra un pakalpojumi» prioritātes 3.6. «Policentriska attīstība» 3.6.1.1. aktivitātes «Nacionālas un reģionālas nozīmes attīstības centru izaugsmes veicināšana līdzsvarotai valsts attīstībai» ietvaros.

Papildus informāciju par ES struktūrfondi varat iegūt: <http://www.esfondi.lv/events.php?id=1> Informāciju sagatavoja Līvānu novada domes Investīciju un projektu nodaļa. Tel.: +371 65307807

Iedzīvotāju labsajūtai Līvānos sakārto dzīves vidi



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

Līvānu novada dome mērķtiecīgi turpina iepriekšējos gados iesāktos darbus pilsētas iekšpagalmos, lai sasniegtu izvirzīto mērķi – visu iekšpagalmu sakārtošanu.

Darbi norit projekta «Līvānu pilsētas ielu un daudzdzīvokļu māju kvartālu infrastruktūras uzlabošana – 3. kārtā» ietvaros.

Šobrīd rekonstrukcijas darbi ir pabeigti 4 iekšpagalmos - Rīgas ielā 40/44 un 46/48, Rīgas ielā 282, Rīgas ielā 245 un Zaļā iela 21. Pagalmos ir uzklāts ne tikai jauns asfalta segums, bet veikti arī labiekārtošanas darbi, t.i., uzstādīti soliņi, atkritumu urnas, bērnu šūpoles, uzstādīts aprīkojums veļas žāvēšanai pagalmos, kā

arī veikti apzaļumošanas darbi. Augustā rekonstrukcijas darbi tiks pabeigti Rīgas ielā 230 un 232, bet septembrī būvdarbi tiks uzsākti atlikušajos 3 pagalmos - Rīgas ielā 194 un 196, Rīgas ielā 135 un Vecticībnieku 17 un Kurzemes 6. Rekonstrukcijas darbus visos 8 daudzdzīvokļu māju kvartālu iekšpagalmos veic SIA «Jēkabpils pakalpojumi - būvniecība».

Papildus iekšpagalmu rekonstrukcijai, SIA «Jēkabpils pakalpojumi - būvniecība» veic arī 3 iekškvartālu labiekārtošanu, kas tika rekonstruēti projekta 1.kārtā (Rīgas ielas – Kurzemes ielas – Vecticībnieku ielas – Daugavpils ielas kvartāls; Biedrības ielas – Rīgas ielas – Raiņa ielas – Zaļās ielas kvartāls; Rīgas ielas – Raiņa ielas – Avotu ielas – Saules ielas – Zemgales ielas – Zaļās ielas kvartāls). Projekta ietvaros tiks atjaunotas pagalmu zaļās zonas, uzstādīti soliņi, bērnu rotaļu laukumi, kā arī citi labiekārtošanas elementi.

Projekta ietvaros šobrīd tiek rekonstruētas arī 2 pilsētas ielas - **Daugavpils iela** posmā no Kurzemes ielas līdz Kultūras centra stāvlaukumam un **Lāčplēša iela** posmā no Dzelzceļa ielas līdz tirgus teritorijai. Daugavpils ielas rekonstrukcijas laikā tika izbūvēta brauktuve, lietus ūdens kanalizācija, ierīkots apgaismojums, gājēju celiņi, kā arī veikti citi labiekārtošanas darbi. Būvdarbus veica SIA «Asfaltbūve». Rekonstrukcijas darbi neset tika uzsākti arī Lāčplēša ielā, ko veic SIA «Ķekavas PMK».

Projekta ietvaros plānota arī **Sofijas – Krustpils – Strēlnieku – Jelgavas ielu kvartāla** rekonstrukcija. Bet sakarā ar to, ka SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» Jelgavas, Krustpils, Sofijas, Kurzemes, Kr.Valdemāra, Kuldīgas, Strēlnieku ielu posmos plāno veikt jaunu ūdensapgādes un centrālās kanalizācijas sistēmas tīklu izbūvi, Līvānu novada dome pieņēma lēmumu ielu rekonstrukcijas

darbus šajā kvartālā veikt 2012.gadā. Tāds lēmums pieņemts, lai izvairītos no nesaimnieciskas rīcības - lai projekta ietvaros uzklāto asfalta segumu nebūtu jāuzlauž ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūves laikā.

Līvānu novada domes līdzfinansējums projektā ir salīdzinoši neliels – 197 790,54 LVL, bet projekta kopējās izmaksas ir 1 462 890,48 LVL, no kurām kopējās attiecināmās izmaksas ir 1 437 613,58 LVL, t.sk., ERAF līdzfinansējums – 1 221 971,54 LVL (85%), valsts budžeta dotācija pašvaldībai – 43 128,40 LVL (3%).

Projekts tiek realizēts ERAF Darbības programmas «Infrastruktūra un pakalpojumi» prioritātes 3.6. «Policentriska attīstība» 3.6.1.1. aktivitātes «Nacionālas un reģionālas nozīmes attīstības centru izaugsmes veicināšana līdzsvarotai valsts attīstībai» ietvaros.

Papildus informāciju par ES struktūrfondi varat iegūt: <http://www.esfondi.lv/events.php?id=1> Informāciju sagatavoja Līvānu novada domes Investīciju un projektu nodaļa. Tel.: +371 65307807



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Par «Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2012.–2018. gadam» 1.redakcijas apstiprināšanu un publiskās apspriešanas procedūras uzsākšanu

Pamatojoties uz Līvānu novada domes 2011.gada 12.augusta sēdes lēmumu Nr. 13-1, tiek apstiprināta Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2012. – 2018.gadam 1.redakcija un noteikts publiskās apspriešanas procedūras laiks no 2011.gada 16.augusta līdz 2011.gada 24.septembrim.

Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma tiek izstrādāta Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētā projekta Nr.1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/068 «Līvānu novada pašvaldības attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana» ietvaros.

Paziņojums par Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2012.–2018.gadam 1.redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai

Atbilstoši Līvānu novada domes 2011.gada 12.augusta lēmumam 13-1 tiek organizēta Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2012. – 2018.gadam 1.redakcijas publiskā apspriešana.

1.Attīstības programma ir vidēja termiņa plānošanas dokuments, kas noteiks novada prioritātes un rīcības virzienus turpmākajiem 7 gadiem, tāpēc aicinām novada uzņēmējus, izglītības, veselības, sociālās aprūpes, transporta, vides aizsardzības un novada nevalstisko organizāciju pārstāvjus, kā arī citus interesentus iesaistīties attīstības programmas publiskajā apspriešanā, lai vie-

notos par turpmākās attīstības galvenajiem virzieniem un veicamajām aktivitātēm Jūsu pārstāvošajās jomās.

2.Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2012. – 2018.gadam 1.redakcijas materiāliem laika posmā no š.g. 16.augusta līdz š.g. 24.septembrim var iepazīties:

Līvānu novada domē (Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, 2.stāvā, 205.kabinētā) un **Līvānu inženiertehnoloģiju un inovāciju centrā** (Domes iela 3, Līvāni, Līvānu novads, 2.stāva foajē). **Pirmdienās un trešdienās 08.00-18.00; Otrdienās un ceturtdienās 08.00-17.00; Piektdienās 08.00-15.00; Sestdienās un svētdienās – brīvs; Pusdienas pārtraukums 12.00-13.00.**

Rudzātu pagasta pārvaldē (Miera ielā 1, Rudzāti, Rudzātu pagasts, 2.stāvā foajē) un **Jersikas pagasta pārvaldē** («Upenieki», Jersika, Jersikas pagasts, Līvānu novads, 2.stāvā, sēžu zālē). **Pirmdienās, trešdienās, 08.00-17.30; Otrdienās un ceturtdienās 08.00-16.30; Piektdienās 08.00-15.00; Sestdienās un svētdienās – brīvs; Pusdienas pārtraukums 12.00-13.00.**

Sutru pagasta pārvaldē (Uzvaras iela-5, Sutri, Sutru pagasts, Līvānu novads, 2.stāvā,17.kabinētā). **Pirmdienās, trešdienās 8.00-18.00; Otrdienās, ceturtdienās 8.00-17.00; Piektdienās 8.00-15.00; Sestdienās un svētdienās – brīvs; Pusdienas pārtraukums 12.00-13.00.**

Turku pagasta pārvaldē (Līvānu novada Turku pagasta «Zundāni», Gavartie, 1.stāva foajē) un **Rožupes pagasta pārvaldē** (Skolas iela 7, Rožupe, Rožupes pagasts, Līvānu novads, 2.stāva foajē). No pirmdienas līdz piektdienai 08.00-16.30;

Sestdienās un svētdienās – brīvs; Pusdienas pārtraukums 12.00-13.00.

Līvānu novada bibliotēkās: Līvānu novada centrālajā bibliotēkā (Rīgas iela 136, Līvāni, Līvānu novads,1.stāvā, zālē «Straumes»). **Otrdienās 11.00-18.00; No trešdienas līdz piektdienai 12.00-19.00; Sestdienās 09.00-16.00; Svētdienās un pirmdienās-brīvs; Katra mēneša pēdējā ceturtdiena- metodiskā diena (lietotājus neapkalpo).**

Rudzātu filiālbibliotēkā Miera iela 1, Rudzāti, Rudzātu pagasts. Darba laiks: O. T. C. P. 9.00-13.00, 14.00-18.00 S. 10.00-16.00. Brīvdienas: svētdiena, pirmdiena

Druvas filiālbibliotēkā «Mežancāni», Rožupe, Rožupes pagasts. Darba laiks: O, T, C, P, S 9.00-17.00. Brīvdienas: svētdiena, pirmdiena

Rožupes filiālbibliotēkā Skolas iela 7, Rožupe, Rožupes pagasts. Darba laiks: O, T, C, P - 8.30-16.30. Sestdienās 9.00-13.00. Brīvdienas: svētdiena, pirmdiena

Sutru filiālbibliotēkā Uzvaras 5, Sutri, Sutru pagasts. Darba laiks: Pirmdiena - 10.00-18.00; O, T, C, P - 8.00-18.00; Sestdiena - 9.00-13.00. Brīvdienas: svētdiena.

Jaunsilavu filiālbibliotēkā. Jaunsilavas 9, Turku pagasts. Darba laiks: P. O. T. C. P. - 8.30-16.30. Brīvdienas: sestdiena, svētdiena.

Turku pagasta filiālbibliotēkā. «Gavartie», Turki, Turku pagasts. Darba laiks: O. T. C. P. - 9.30-17.30. Sestdiena: 9.00-17.00. Brīvdienas: svētdiena, pirmdiena

Rīta filiālbibliotēka. «Upenieki», Jersika, Jersikas pagasts. Darba laiks:

P. O. T. C. P. - 9.00-17.00. Brīvdienas: sestdiena, svētdiena

Novada domes mājas lapā www.livani.lv

3.Rakstiskus komentārus un priekšlikumus par novada attīstības programmas 1.redakciju iespējams iesniegt līdz 2011.gada 24.septembrim: Līvānu novada domē, Rīgas ielā 77, 205.kabinētā; sūtot pa pastu uz adresi: Līvānu novada dome, Rīgas ielā 77, Līvānu novads, Līvāni, LV-5316; sūtot elektroniski uz e-pasta adresi: dome@livani.lv.

4.Komentāru un priekšlikumu sniegšanai lūdzam izmantot anketu, kas pieejama vietās, kur izvietoti materiāli, kā arī novada domes mājas lapā www.livani.lv.

5. **Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2012. – 2018.gadam 1.redakcijas publiskās apspriedes sanāksmes, notiks:**

2011.gada 6.septembrī plkst. 10:00 – Sutru pagastā (Sutru kultūras namā); **plkst. 14:00 – Rožupes pagastā** (Rožupes kultūras namā). **2011.gada 7.septembrī plkst. 10:00 – Jersikas pagasta** (Jersikas tautas namā); **plkst. 14:00 – Turku pagastā** (Zundānu tautas namā). **2011.gada 8.septembrī plkst. 10:00 – Rudzātu pagastā** (Rudzātu saietas namā); **plkst. 15:00 – Līvānu pilsētā**, Domes ielā 3 (Līvānu inženiertehnoloģiju un inovāciju centrā), 2.stāva konferenču zālē. Vides pārskata publiskā apspriešana plānota augusta beigās. Tiekoties ar iedzīvotājiem septembrī, plānots vienlaikus apspriest abus dokumentus.

Kontaktpersona: Iveta Dobele. Līvānu novada domes Investīciju un projektu nodaļas vadītāja; tālr.65307215; e-pasts: iveta.dobele@livani.lv

Izglītībai Rožupē - 110

Līvānu novada Rožupes pamatskola 27. augustā atskatīsies uz 110 gadu jubileju kopš izglītības pirmsākumiem.

Skolas jubilejas pasākums sāksies 27. augustā plkst. 18.00, un uz to aicināti gan skolas kādreizējie skolēni, gan arī skolotāji. Skolas direktore Gunta Jaudzema informē, ka, jubileju gaidot, sagatavota īpaša izstāde «Rožupes pamatskola laiku lokos», kas būs skatāma skolas muzeja – vizuālās mākslas kabinetā.

Tā kā skola atrodas pašā Dubnas krastā, tad arī jubilejas koncerts plānots brīvā dabā – skolas estrādē Dubnas krastā. Koncertu sniegs Inga un Normunds, bet balli skolas zālē spēlēs iemīļotā Šļegraptaujas laureātu grupa «Galaktika».

Skolas salidojuma organizācijas darba grupa aicina līdz 24. augustam pieteikties tos, kas vēlas teikt uzrunu jubilejas pasākuma laikā. Pieteikšanās un informācija pa tālruni: 29340952 vai 65381310, e-pasts: rozupepsk@inbox.lv

Izstāžu zālē jaunas izstādes

No 17. augusta līdz 7.septembrim J.Graubiņa Līvānu mūzikas un mākslas skolas izstāžu namā apskatāmas divu jauno Līvānu mākslinieku darbu izstādes. Pirmajā stāvā gleznotājas Daces Eniņas gleznu izstāde «Vizija». Otrajā stāvā fotomākslinieku Daces Poles un Edgara Korotkina fotoizstāde «Mirkļu burvība».

Šo izstādi raksturo īstenības kāpinājums tādā frekvencē, ka tā tuvojas sapnīm ar vaļējām acīm. Visu septembrī izstādes apmeklētājiem iespēja tikt ar māksliniekiem klātienē turpat izstāžu namā un gūt dziļāku izpratni par mākslinieku darbiem.

Pareizticīgo baznīcas – mūsu novada bagātība



PROJEKTU LĪDZFINANŠĒ
EIROPAS SAVIENĪBA



Projekta «Līvānu un Jersikas pareizticīgo baznīcu renovācija» gaitā tika renovēta Jersikas pareizticīgo baznīcas kapeļa, kā rezultātā tā ir pieejama visu dienāktī jebkurā laikā gan vietējiem iedzīvotājiem, gan tūristiem, veicinot gan iedzīvotāju garīgās intereses palielināšanos, gan tūristu plūsmas pieaugumu Jersikas pagastā un ekonomiskās aktivitātes izaugsmi.



Ieejas mezgla renovācijas rezultātā Līvānu pareizticīgo baznīcā ir radīta iespēja baznīcu apmeklēt cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem, šādā veidā veicinot vides pieejamību visām iedzīvotāju grupām, sevišķi uzsverot šīs iespējas pieejamību cilvēkiem ar īpašām vajadzībām.

Renovācijas darbus gan Līvānos, gan Jersikā veicis būvniecības uzņēmums SIA «B.R.-LAN», kam gan draudzē, gan pārējie baznīcas apmeklētāji un piederīgie pateicas par sadarbību un teicami padarīto darbu.

Projekta realizācija notika no 2011. gada 1. janvāra līdz 31. jūlijam. Kopējās projekta realizācijas izmaksas 7703.24 LVL, tajā skaitā ELFLA finansējums

6932.92 LVL, pārējo sedza biedrība «Cēribas Gaisma» no saviem līdzekļiem.

Saistībā ar 2010. gada vasarā iesniegto projekta pieteikumu ES Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Atklātā projektu iesniegumu konkursā LEADER ass pasākumā «Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā» 5. rīcībā, tika saņemts ELFLA līdzfinansējums projekta realizācijai.



Vakarskola – iespēja mācīties ikvienam

Ilze Vanaga,
Līvānu novada Vakara (maiņu)
vidusskolas direktore

Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskola 2011./2012. mācību gadā aicina visus interesentus apgūt pamatizglītību un vispārējo vidējo izglītību.

Skola veiksmīgi darbojas jau 11 gadus, un priecājamies par vidusskolas absolventiem, kuri valsts centralizētajos eksāmenos uzrādīja labas zināšanas. (matemātikā 58% skolēnu ieguva B, C līmeņus; latviešu valodā un literatūrā 89% ieguva B–E līmeņus; krievu valodā 93% ieguva A–C līmeņus; angļu valodā 86% ieguva C–E līmeņus). Daļa absolventu turpinās izglītību augstskolās.

Pamatizglītības klasēs skolotāji veic lielu individuālo darbu ar katru skolēnu,

attīstot prasmes un iemaņas. Tā rezultātā skolēni spēj apgūt iepriekšējos gados iekavēto un iegūt pamatizglītību.

Pateicoties Lauku atbalsta dienesta realizētajam projektam «Bērnu rotaļu istabas izveide Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolā» (nr.10-03-LL-12-L413202-000031) sadarbībā ar Līvānu Domi, tiek atvērta bērnu rotaļu istaba, kur mācību stundu laikā pieskatīs un iesaistīs mūsu skolēnu bērnus dažādās aktivitātes, tādā veidā nodrošinot vecākiem pilnvērtīgu dalību mācību procesā. Šīs telpas svinīgā atklāšana notiks šī gada 1. septembrī, plkst. 13.00.

Kā katru gadu arī šoruden skola sagaidīs savus skolēnus ar skaistām, izremontētām un modernām klasēm.

Gaidām visus 1. septembrī, plkst. 12.00.

Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskola

2011./2012. m.g. aicina skolēnus (bez vecuma ierobežojuma) pieteikties mācībām –

- Pamatizglītības pedagoģiskās korekcijas programmā (7.–9. klase);
- Vispārējās vidējās izglītības vispārīgizglītojoša virziena programmā (dienas apmācība, 4 mācību dienas);
- Vispārējās vidējās izglītības vispārīgizglītojoša virziena programmā (neklātienē apmācība, 2 mācību dienas, vakaros).

Uzziņas pa tālruni 65342942,
29537335.

Sporta svētku «Laiks sportam!» uvertūra un fināls



Mārīte Vilcāne,
sporta pasākumu organizatore

Sporta svētku uvertūru šogad izpildīja futbolisti. Neierasti, jo parasti svētku ieskaņas gods tika uzticēts strībolistiem.

Četras futbolistu komandas sacentās par Domes kausu. Pārliecinoši uzvarēja komanda Namejs - Andris Vaikulis, Ilmārs Visockis, Valērijs Šakelis, Fjodors Bogdanovs, Ainis Stipols, Edgars Lazdāns, Einārs Jonāns, Guntis Glušņonoks, Vjačeslavs Korotkins, Iosifs Kovči, Ivars Ivanovs. Otro vietu izcīnīja komanda Jautrie pelmeņi, trešo - Čiekuriņi, bet ceturto - Čempioni. Vērtīgākā spēlētāja balvu saņēma Vitālijs Stepanovs (6 vārti). Īpaši tika sumināts Fjodors Bogdanovs savā apaļajā jubilejā.

Strībolā startēja 22 komandas - no Preiļiem, Jēkabpils un Līvāniem. Pēdējo gadu «labākais» rādītājs. Sieviešu konkurencē 1. vietu izcīnīja komanda Balta (Līvāni) – Sandra Raudule, Alise Trakša Anita Kursiņa, Māra Magdaļenoka, atstājot aiz sevis komandu - Mandarīni (Līvāni) un komandu JAK (Jēkabpils). Savukārt vīriešu konkurencē visiem «pogas izgriezta» TDI (Jēkabpils), otro un trešo vietu izcīnīja mājinieki - Straits un FK Chelsia. 1996. un 1998. gadā dzimušiem zēniem piedēstāls ir šāds - 1. vieta DNO (Jēkabpils), 2. vieta Juniori (Līvāni), 3. vieta Super trio (Līvāni). Visjaunākajā grupā uzvarētāja laurus plūca komanda Trolli (Līvāni) - Krišjānis Mikulis, Aleksis Reinis, Matīss Lazdāns, Emīls Mikulis, otro vietu izcīnīja komanda Trīs zvaigznes (Līvāni), bet trešo vietu – Jēkabpils.

Sporta svētku kulminācija sākās pilsētas svētkos, agrā rīta stundā (plkst. 5.30) ar maksšķerēšanas sacen-

sībām Daugavā, Buceniekos. Daugava nebija skopa un vīri vilka labus lomus. Par Līvānu novada atklātā pludinmakšķerēšanas (tautas klasē) čempionāta 2. posma uzvarētājiem kļuva Jānis Volkovs (Rīga) svars 3.300 g, atstājot aiz sevis Juriju Ņikandrovu (Jēkabpils) 2,550 g un Viktoru Ūdri (Kalsnava) 2,190 g. Divu posmu summā par Līvānu novada čempionu kļuva Jurijs Ņikandrovs (Jēkabpils) 3,380 g, 2. vietā - Viktors Ūdris (Kalsnava) 3,030 g, bet trešajā - Ivars Madnis (Jēkabpils) 2,190 g.

Kamēr makšķernieki copēja, lielākā daļa pilsētnieku vēl saldi gulēja. Negulēja sporta svētku orgkomiteja, kas ar saviem palīgiem gatavojās pilsētnieku modināšanai. Vingrotājas atkārtota rīta rosme vingrojumu kompleksu, šoferītis Pēteris Turkupolis sildīja retro mašīnas motoru, policijas ekipāža, motokluba «Quercus» motobraucēji kārtojās parādei. Un tā es-korts devās ceļā uz pilsētas stadionu, pa ceļam modinot pilsētas iedzīvotājus un aicinot uz stadionu.

Sporta svētkus atklāja vingrotājas, kuras iesildīja sportistus ar rīta vingrošanas kompleksu, Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne un 10. Saeimas deputāts Jānis Klaužs. Un sporta svētki uzņēma apgriezienus.

Veselības stafetē piedalījās 19 komandas. Dalībniekiem bija jāizpilda dažādi uzdevumi 4. Kontrolpunktos - Plaušu veselība, Kustību koordinācija, Gudrais zobīņš, Sadarbība. Pirmo vietu izcīnīja Jēkabs Smilškalns ar Kristianu Golubevu, 2. vietu Mārīte Vasiļjeva ar Olītu Bidzāni, bet trešo vietu - Anastasija Maksimova ar Anastasiju Vaškeviču. Veselības stafeti organizēja un finansāli atbalstīja LR Veselības ministrija (Sabiedrības veselības departamenta Veselības veicināšanas koordinētāja M. Rudzīte-Griķe) un Latgales Mutes veselības centrs (vadītāja M. Valaine).

Velokrosā 2011 par uzvarētājiem kļuva Samanta Stojerova, Beāta Skrūzmane, Māris Daugavietis, Oskars Dombrovskis, Viesturs Dille, Uldis Lapsa..

Volejbolā 1. vietu izcīnīja komanda NE KĀDA NAIDA - Jānis Bikšis, Nauris Pulkstenis, 2. vietu - SKAIDRĀKIE, bet 3. vietu - KRISTĪNE. Sieviešu konkurencē 1. vietu izcīnīja JAUNSIĻAVAS- Vita Školina ar Ilutu Urku, 2. vietu - MEITENES, 3. vietu - SIG. Godalgoto vietu ieguvēji tika apbalvoti ar medaļām, naudas balvām un sponsora Jāņa Klauža dāvētajiem pludmales volejbola kreklīņiem.

Stiprākie ārmreslingā bija Mārīte Vasiļjeva un Lauris Birzāks.

Uzvarētāji šķēpa mešanā – Ņikita Grigorjevs, Emīls Miltuzis, Laura Karkovska, Aigars Liepnieks, Kristaps Jankovskis, Vita Školina.

Basketbola metienos sēdus- labākie bija Olīta Bidzāne un Raitis Makars.

Ģimeņu sacensību uzvarētāji šogad mums ir Piļčikovu ģimene, Rainsku ģimene, Grigorjevu ģimene.

Šautriņu mešana ieguva vislielāko atsaucību svētku dalībnieku vidū. Par uzvarētājiem kļuva Emīls Miltuzis, Kristians Ābeltiņš, Edgars Šusts, Edgars Cimars, Gunta Tauriņa.

Šaušanas sacensībās uzvarēja Pēteris Turkupolis un Mārīte Vasiļjeva.

Zidaiņu rāpošanas sacensībās uzvarēja Mārcis Vilcāns.

Dižvīrs 2011 ir Gunārs Pantogs, bet Mājsaimniece 2011 ir Olīta Bidzāne.

Bērni visas dienas garumā izbaudīja bezmaksas piepūšanās atrakcijas. Sporta svētku dalībnieki, kā katru gadu, cienājās ar SIA «Sipres» garšīgo zupu. Visu sporta svētku norises aktivitātēs piedalījās 809 dalībnieki. Sporta svētku moto «Laiks sportam!» sevi ir at-taisnojis.

Organizatori un sponsori saka paldies sporta svētku labvēļiem - SIA LĪVĀNU KŪDRAS FABRIKAI, SIA ADUGS, AV MOTORS, SIA SALTUMS 3, BTA APDROŠINĀŠANAS KOMPĀNIJAI, JĀNIM KLAUŽAM, LR VESELĪBAS MINISTRIJAI un LATGALES MUTES VESELĪBAS CENTRAM, GUNĀRAM BUCENIEKAM, LĪVĀNU KULTŪRAS CENTRAM UN LĪVĀNU BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRAM, MOTOKLUBAM «QUERCUS», POLICIJAS DARBINIRKIEM, SIA «MADONAS ATRAKCIJAS».

Atskatoties uz paveikto, manuprāt, sportiskās aktivitātes izdevās! Paldies tiesnešu kolēģijai par precīzo un objektīvo darbu: Ilmāram Visockim, Viktoram Piļčikovam, Edgaram Cimaram, Aigaram Vanagam, Arnim Strautānam, Maijai Kulakovai, Pēterim Romanovskim, Mārim Grigalim, Dainim Skrūzmanim, Guntai Dreimanei, Līgai Dreimanei, Artūram Poikānam, Ingas Pastares ģimenei, Annai Ivbulēi, Vjačeslavam Grigorjevam, Vladimīram Poļakovam, Dinijai Boreiko, Alīnai Cauņei, Alīnai Poļipartovai, Ivaram Bidzānam, Jānim Grozam, Pēterim Turkupolim, motoklubam Quercus, Andrim Kundziņam, Jānim Rudzītīm, Uldim Mališevam. PALDIES sporta svētku vadītājiem - vingrotājiem Kristīnei Kotānei, Inesei Gulbei, Žannai Graznovai.

Uz tikšanos nākamgad!

Par šprotmaizītēm, sauso atlikumu un bumeranga efektu politikā

Tikai 10 mēnešus pēc iepriekšējās Saeimas ievēšanas, jau septembrī mūs gaida jaunas Saeimas vēlēšanas. Iepriekšējā reizē visvairāk Līvānu novada iedzīvotāju savu balsi atdeva par deputātu Jāni Klaužu. Kaut arī viņš bija desmitais ZZS sarakstā, Latgales vēlēšanu apgabalā J.Klaužs ieguva visvairāk balsu (vairāk kā 22 tūkstoši nobalsoja par J.Klaužu) apstādnot saraksta līderus. «Līvānu novada vēstis» populārajam politiķim ar vislielāko pieredzi Saeimā vaicāja, ar kādām sajūtām viņš sagaida šo laiku.

- Nu jau ir zināms, ka esat arī 11. Saeimas deputātu kandidāts. Kādi apsvērumi Jums lika izdarīt šādu izvēli?

- Jautājums par manu varbūtējo piedalīšanos Saeimas ārkārtas vēlēšanās tika skatīts Līvānu novada attīstības biedrības pilnsapulcē, un visu biedru lēmums bija vienprātīgs – iesāktais darbs jāturpina. Bez tam, ne mazāk svarīgs bija arī apsvērumi, ka iepriekšējās vēlēšanās manu kandidatūru atbalstīja vairāk kā divdesmit tūkstoši Latgales vēlētajū – ko gan šie cilvēki par mani, ja es atteiktos, domātu? Tāpēc esmu sarakstā. Ar trešo kārtas numuru.

-Vēlētāji pret politiskajām partijām, arī pret ZZS daudzviet ir noskaņoti kritiski. Vai atbalstāt visu, ko dara partija, jebšu Jums šajā laikā, ko pavadījāt 10. Saeimā, ir bijis arī savs redzējums?

- Jāsaka godīgi – diemžēl šis laiks, kuru pavadīju 10. Saeimā, bija īss. Politiski tiku ieskicējis vairākus Līvāniem nopietnus attīstības projektus, taču tagad to turpmākā virzība ir neskaidra. Būs jauns parlaments, jauna valdība – būs jāsāk viss no gala, taču tas ir vēlētajū ziņā.

Bez tam, vairākkārtīgi esmu uzsvēris, ka Latgales attīstībai un cilvēkiem no šī parlamenta un valdības lielas jēgas nebija – pozīcijā jau atradās tikai pieci no Latgales ievēlēti deputāti. Un diez vai tie vēlētāji, kuri balsoja par Rīgas iedzīvotājiem – godājamo K.Šadurski un A.Loskutovu, viņus pa šo neilgo laiku vispār Latgalē sastapa. Pārējie 11 Latgales deputāti atradās opozīcijā, un viņu iespējas kaut ko reāli paveikt bija ļoti necilas.

Tagad daži vārdi par novada attīstības biedrības «Līvāni» un arī manām attiecībām ar ZZS. Redzat, mani ar ZZS saista tikai līgumattiecības, kuras pastāv starp biedrību «Līvāni» un ZZS. Šo līgumattiecību ietvaros ZZS mani iekļāva savā vēlēšanu listē Latgalē. Pateicoties Jūsu atbalstam, iepriekšējās vēlēšanās es, startējot ar 10. kārtas numuru, pēc balsu saskaitīšanas nokļuvu 1. vietā savā sarakstā. Šis rezultāts jau arī faktiski pauž vēlētāju patieso attieksmi pret ZZS realizēto ilgtermiņa politiku. Ja par mani, kurš nav ZZS (un arī nevienas citas partijas) biedrs vēlētāji balsoja labprātāk nekā par partijas līderiem, kuri atradās saraksta augšgalā.

Man personiski nav nedz saprotams, nedz pieņemams tas, ka Latvijas zemnieki saņem vismazākās subsīdijas Eiropas Savienībā. Pat Igaunijā, Rumānijā, Lietuvā un Bulgārijā tās ir ievērojami augstākas. Redzat, katrai šādaī nelietībai ir uzvārds, vārds un tēvavārds, un tie ir arī skaļi jānosauc. Nedomāju, ka ZZS līderi šeit ir bez vainas. Varas partija, kā nekā, taču – spriediet paši.

Tomēr, tikai pateicoties pašreizējā zemkopības ministra J.Dūklava nepiekāpībai, šī problēma ir skaļi izskanējusi ne tikai Latvijā, bet visā Eiropā. Un tikai tā – cīnoties par Latvijas cilvēku interesēm, var kaut ko arī izcīnīt.

Lai kā tur arī nebūtu, taču gribu teikt, ka ZZS vienkāršajiem cilvēkiem ir nesalīdzināmi tuvāka nekā koalīcijas partneris «Vienotība». Nedrīkst aizmirst, ka ZZS nepiekāpība pasargāja pensionārus no pensiju «apcirpšanas». ZZS spiediena rezultātā tika uz laiku saglabāta neatliekamā medicīniskā palīdzība virknē lokālo slimnīcu. Mēs ar kolēģi, deputāti Ivetu Griguli bijām pirmie, kuri, pārkāpjot koalīcijas disciplīnu, šī gada budžetā iesniedza savus priekšlikumus slimnīcu sakarā. Ne par velti avīzē «Diena» frakcijas priekšsēdētājs A.Brigmanis, publiski nosaucot manu un I.Grigales uzvārdu, paziņoja, ka frakcijā ir deputāti, kuri viņam nepakļaujas. I.Griguli par to pat izmeta no Zaļo partijas. Ar mani to vienkārši nevarēja izdarīt, jo neesmu nevienas partijas biedrs.

Tādas, lūk, tās lietas attiecībā uz savu redzējumu un mugurkaulu, kas vajadzīgs, lai par šo redzējumu stingri iestātos. Un šis nebūt nav vienīgais gadījums, kad man ir bijis pašam savs viedoklis.

-Tauta ir nobriedusi pārmaiņām, tā ir atlaidusi Saeimu. Šķiet, politiķu augstprātības laiki ir pagāju-

ši. Kādaī būtu jāklūst politikai pēc Saeimas vēlēšanām? Kam būtu jāmainās, lai cilvēki dzīvotu labākā valstī?

- Redzat, politika – tā ir cīņa par varu. Tikai jautājums – kādi ir Latvijas politiķu mērķi? Diemžēl ļoti daudziem politiķiem mērķis ir kļūt par deputātu. Vai tādām ir jābūt mērķim, spriediet paši? Nu kļūst šis cienījamais cilvēks par deputātu, un tālāk – ko? Iestājas šis deputāts daudzās dažādu valstu draudzības grupās. Tiek aicināts uz dažādām pieņemšanām, ēd šprotu un desmaizītes, ja paveicas, dabū arī kādu ikru maizīti. Dzer vīnu vai ko stiprāku, uzsauc tostu par tās valsts labklājību, kuras vēstnieks ir aicinātājs. Tiek gudri spriedelēts par globālo krīzi, Grieķijas problēmām un citām tikpat nopietnām lietām.

Nominē šādu deputātu darbam komisijās – tā viens lauksaimnieks no Cēsu puses (uzvārdu neminēšu) 9. Saeimā četrus gadus «strādāja» Saeimas Juridiskajā komisijā. Varbūt, ka uz beigām viņš kaut ko sāka apjēgt no tur notiekošā.

Kāds cits deputāts dedzīgi iesaistās Baltijas asamblejas darbā. Es četrus gadus Saeimā sēdēju blakus šīs asamblejas Latvijas delegācijas vadītājam, un uz manu vienkāršo jautājumu: «A kāds ir sausais atlikums no Jūsu darba?», viņa man vispār neko neatbildēja. Lai kam biju pajautājis kaut ko nepiedienīgu...

Kad citu reizi pajautāju Vinetai Muižniecei, kāpēc Saeimas prezidijs sūta deputātus komandējumos uz «nēģeru» valstīm Āfrikā, un kāds vispār sabiedrībai labums no šādām «ekskursijām», saņēmu ļoti skarbu atbildi, ka es neko nesaprotot no parlamentārā darba...

«Būt par deputātu – man tas ir instruments, lai varētu risināt sava novada cilvēku problēmas. Citam varbūt tas ir mērķis – tikt par deputātu.»

Šos atgadījumus stāstot, nevienam negribu aizvainot. Tikai man kļuva pilnīgi skaidrs, ka tās ir pilnīgi dažādas dzīves filozofijas. Kādam ir mērķis kļūt par deputātu. To sasniedzot, viņš uzsāk, kā man liekas, diezgan bezjēdzīgu sava laika izniekošanu. Nu kādi tur vairs vēlētāji un viņu problēmas! Par tām atceras īsi pirms nākošajām vēlēšanām.

Man personīgi būt par deputātu ir līdzeklis jeb instruments, lai varētu risināt sava novada, kā arī Latgales cilvēku problēmas, kuru patiešām netrūkst.

Redzat, tam tad arī būtu jāmainās. Lai Saeimā būtu vairāk cilvēku, kuriem kļūt par deputātu nebūtu mērķis, bet gan līdzeklis lai panāktu pārmaiņas savā novadā, pilsētā, pagastā, Latgalē un Latvijā.

-Uz šīm vēlēšanām daudzi liek tik lielas cerības! Taču, dzirdot, ko šobrīd stāsta politiķi, liekas, ka mēs un viņi dzīvojam dažādās valstīs. Viņi stāsta, ka viss ir tik labi, valsts izaugsme atkal esot atsākusies...

-Negribu nevienam mānīt un saku godīgi – neticu, ka pēc šīm vēlēšanām mēs dzīvosim labākā valstī.

Neticu es V.Zatleram un viņa reformām. Reformēties vajadzēja, pildot atbildīgo Valsts prezidenta amatu, nevis snaust un izlikties, ka viss ir kārtībā. Bija jāreformē vēlēšanu likums. Jāievieš kaut daļēja mažoritārā sistēma, kad deputātu kandidātām nav obligāti būt partijas «listē». Jāveido mazāki vēlēšanu apgabali, lai deputāts ir tuvāks savam vēlētājam.

Redzat, nemainot sistēmas parametrus, naivi ir gaidīt labāku vēlēšanu rezultātu un kvalitatīvāku Saeimu. Līdzīgi kā būvējot māju: ja būvēsi šķībi greizi, tad nelīdzēs arī vislabākie materiāli – ēka nebūs ne droša, ne stabila.

Nekomentēšu arī politisko lokomotīvu principa izmantošanu Zatlera partijas nosaukumā, kas jau pamatos ir nekorekts paņēmieni, pie tam – aizliegts. Un runājot par V.Zatleru un viņa komandu, premjera kandidātu E.Sprūdžu ieskaitot, – arī zilonis trauku veikalā var sevi uzskatīt par reformatoru...

Diemžēl neticu arī «Vienotībai» ar S.Āboltiņu priekšgalā – tā savā priekšvēlēšanu agitācijā melot! Stāstīt, ka ir izveidotas 50 tūkstoši jaunas darba vietas! Nu kur šīs darba vietas Latvijā ir redzētas? Es tādas nezīnu. Spriediet paši: liels uzņēmums Latvijas apstākļos jau ir tāds, kurā strādā ap 200 darbinieku, tātad «kaut kur» ir radīti apmēram 250 šādi uzņēmumi. Diemžēl es nevienam tādu uzņēmumu nezīnu. Varbūt jūs, godātie lasītāji zināt, bet, ja nezināt, nopietni pa-



domājiet par šo politiķu goda prātu, atbildību vēlētāju priekšā un citām morālajām lietām, ko šiem politiķiem tā tik pieminēt.

-Kam tad uzticēties?

-Katrs deputāts nāks ar savu padarīto darbu bilanci. Tā arī jāvērtē! Cilvēkiem nevajag meklēt kaut kādus ideālus sarakstus un partijas, jo tādi pieejai vienmēr seko vilšanās. Arī protestēt, atriebties ar savu balsojumu kādam – tas nav prāta darbs! Tādēļ mana atbilde – jāmainās mums pašiem. Kā? Ir tikai vienas vērtības, uz kurām jebkurš cilvēks var droši balstīties, tām ticēt – un tās ir kristīgās vērtības.

Domāju, daudzi no jums, cienījamie lasītāji, piedalījāties Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas svētkos Aglonā 15. augustā un dzirdējāt arhibīskapa Zbigneva Stankeviča mācību. Ja nedzirdējāt, silti iesaku ar to iepazīties, jo mana visdziļākā pārliecība ir tāda, ka, tikai balstoties uz šīm vērtībām un atziņām, mūsu dzīves un reizē arī mūsu valsts var mainīties uz labo pusi.

«Viss, ko dara politiķi, atgriežas pie viņiem pašiem. Ja politiķi to saprastu, viņi nedarītu pāri savai tautai.»

-Kāds varētu vaicāt: kā tad šīs vērtības piemērot deputāta darbā?

-Katrs to droši vien saprot savādāk. Redzat, man aiz muguras ir zināma pieredze un gadu skaits, kas ļauj pārvērtēt dzīves īstās vērtības. Mana visdziļākā pārliecība, ka labi darbi var notikt tikai ar Dieva svētību. Tā nav poza, ko ieņem pirms vēlēšanām, bet mana visdziļākā pārliecība. Ja kādam tā nepatīk, neko darīt. Tāpēc es no savas pārliecības atkāpties negrāso.

Viss, ko dara politiķis, kā rikojas - tas viss atgriežas pie viņa paša. Gan labais, gan sliktais. Ja politiķi to saprastu, viņi nedarītu pāri tautai. Ja viņi nedarītu pāri tautai, tauta viņus cienītu nevis nicinātu. Jo ne jau tautu viņi (politiķi) apmāna. Bet gan paši sevi.

Tas pats attiecas uz ierēdņiem, ministriem. Esmu daudziem ministriem bijis neērts, dažs labs, jau mani ieraugot vien, labāk bēg. Negrib uzņemties atbildību. Jā, es esmu skarbs savos izteikumos, jo nevaru samierināties ar ierēdņu bezatbildību un nekompetenci. Šo muļķību sekas uz savas ādas izjūt vienkāršie cilvēki Latgalē, citur Latvijā. Ne jau birokrātu sarakstītas programmas atgriezīs tautiešus dzimtenē, bet elementāras lietas – iespēja nopelnīt iztiku, samērīgi, prognozējami nodokļi, garantētas pensijas, iespēja ārstēties slimnīcā, normāli ceļi, augstākā izglītība, bērnodarzi, platību maksājumi. Ir pēdējais brīdis pieņemt valstiskus lēmumus, domājot par cilvēkiem.

Visiem lasītājiem veselību un veiksmi vēlot,
Jānis Klaužs

Red. Ar šo publikāciju LNV nevienam neaicina balsot par vai pret kādu no politiskajiem spēkiem. Lūdzam izvērtēt visas piedāvātās priekšvēlēšanu programmas, sarakstus un izvēli izdarīt atbildīgi.

Neļausim postīt bērnu rotaļu laukumus!

Ginta Kraukle,

Līvānu novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

Reti kurā pilsētā ir tik daudz skaistu rotaļu laukumiņu kā Līvānos! Pēdējos gados tiek ieguldīts ne mazums naudas un pūļu, lai šīs skaistās atpūtas vietas būtu maksimāli tuvu iedzīvotājiem – gandrīz katrā pagalmā. Drošas, ērtas, krāsainas, bet ...

Joprojām atrodas cilvēki, kas lauž un posta visu sev apkārt, un tas ir ļoti skumji. Vēl skumjāk, ka šie postītāji darbojas tepat zem mūsu logiem....

Tomēr lielākajai iedzīvotāju daļai, cerams, gribētos šos laukumus pēc iespējas ilgāk saglabāt, lai tie priecē mūsu bērnus.

Līvānu novada dome kopā ar SIA "Līvānu dzīvokļu komunālā saimniecība" lūdz iedzīvotājus nepieļaut bērnu laukumu izdemolēšanu, jo bojātos rotaļu laukumos bērni var savainoties, un salauzti tie nepriecē ne acis, ne sirdi.

Vienosimies kopīgā kustībā, saudzējot mūsu novadā skaisto! Nepieļausim bērnu laukumu izdemolēšanu! Aizrādīsim, jo bieži postītāji zaudē kāri turpināt iesāktu, saprotot, ka viņu kāds vēro! Ziņosim policijai par tiem, kas posta mūsu pilsētas vidi! Kā arī ziņosim par bojājumiem domei vai komunālajam dienestam, lai tos savlaicīgi varētu novērst.

Neļausim postīt savu skaisto pilsētu! Un atcerēsimies, ka ļaunums izplatās, pateicoties labiem cilvēkiem, kuri neiejaucas...

Latvijas televīzijas priekšvēlēšanu debates

filmēs Līvānos

24. augusta vakarā pirmo reizi tieši Līvānos tiešraidē no Līvānu kultūras centra Latvijas Televīzija filmēs vienas no piecām reģionālajām priekšvēlēšanu diskusijām «Izvēlies nākotni!» Diskusijas vadīs populārie LTV1 žurnālisti Gundars Rēders un Ilze Nagla.

24. augustā plkst. 21.20 (vietu ieņemšana no plkst. 20.00) ikviens interesents aicināts klātienē vērot diskusijas Līvānu KC lielajā zālē (paralēli tiešraidē tās rādīs arī LTV1) ar partiju līderiem no Latgales sarakstiem. Būs iespējas uzdot savus jautājumus deputātu kandidātiem tiešraidē.

LTV pārstāve Iveta Lepeško kopā ar filmēšanas grupu 27. jūlijā apmeklēja Līvānus un iepazinās ar Līvānu KC tehniskajām iespējām šādas tiešraides filmēšanai. Speciālisti atzina, ka tehniskais nodrošinājums ar skaņu un gaismu iekārtām, kā arī citi tehniskie parametri Līvānu KC ir tuvu ideālam, tāpēc tiešraides cikls sāksies tieši ar ierakstu Līvānos. I. Lepeško arī pauda cerību, ka līvānieši būs aktīvi tiešraides vērotāji klātienē, un Līvānu KC zāli izdosies piepildīt ar skatītājiem. Jāpiezīmē, ka šāda limeņa debates Līvānos tiek filmētas pirmoreiz (pirms dažiem gadiem reģiona politiskās «Milžu ciņas» filmēja Daugavpilī).

Galatavojoties 11. Saeimas ārkārtas vēlēšanām, Latvijas Televīzija aicina valsts pilsoņus 17. septembrī balsot atbildīgi, gudri un ziņoši, tāpēc priekšvēlēšanu debates nāk «tuvāk tautai». Piecas diskusijas ar vēlēšanu līdzdalību notiks Līvānos, Bauskā, Cēsīs, Kuldīgā un galvaspilsētā Rīgā.

Neokavējiet! Pirmā diskusija tiešraidē no Līvāniem jau trešdien, 24. augustā plkst. 21.20.



TIKŠANĀS AR IEDZĪVOTĀJIEM ROŽUPES PAGASTĀ

Rožupieši aicināti iepazīties ar novada domes deputātiem un viņu darbu!

Līvānu novada domes izbraukuma sēde Rožupes pagastā 25. augustā plkst. 11.00 («Rožupes kultūras namā»), pēc sēdes – plkst. 13.00 informācija par pašvaldības darbu un atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem.

Aicinām piedalīties!

Piedāvā norvēģu valodas kursus Līvānos - A1 līmenis (bez priekšzināšanām) vakara grupā.

Intensitāte: 2 reizes nedēļā x 120 min (6 akadēmiskās stundas nedēļā); kursa ilgums 2 mēneši. Par nodarbību laiku iespējams vienoties.

Tālr.: 29419061



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Eiropas sociālā fonda darbības programmas «Cilvēkresursi un nodarbinātība» papildinājuma 1.2.2.1.5. apakšaktivitātes «Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos» projekts «Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos»

Privatizācijas aģentūras informācija par noslēgtu apbūvētu zemesgabalu pirkuma līgumu

Privatizācijas aģentūra paziņo: 2011. gada 18. jūlijā ir noslēgts apbūvēta zemesgabala Zaļā ielā 23, Līvānos, Līvānu novadā, nekustamā īpašuma kadastra Nr. 7611 004 0805, zemes vienības kadastra apzīmējums 7611 004 0805, platība 89285 m², pirkuma līgums. Zemesgabala īpašuma tiesības nostiprinātas Līvānu pilsētas zemesgrāmatas nodaļā Nr. 4538. Pircējs – SIA "Saprobalt". Pirkuma cena Ls 83373,00. Īpašuma kompensācijas sertifikātos maksājama daļa – 2382,09 gaball. Samaksas veids – nomaksa 10 gadi. Īpašuma tiesības iegūst ar pilnu pirkuma maksas samaksu.

Pirmpublicācija 02.08.2011., "Latvijas Vestnesis" nr. 119 (4517)

Tajās lapās, ko mūžības Vēji nu šķirsta, Paliek cilvēka mūžs...

Izsakām līdzjūtību kolēģei Marikai Rudzītei-Griķei guldot tēvu zemes klēpī.

SIA «Ar Gaumi» kolektīvs un draugi

Aicinām bijušos Līvānu bioķīmiskās rūpnīcas darbiniekus piedalīties saviesīgā vakarā, kas veltīts rūpnīcas lizīna ražotnes atklāšanas «40» gadadienai.

Pasākums notiks 2011. gada 24. septembrī plkst. 18.00 I.K. «Sipres» kafejnīcā Celniecības ielā 8, Līvānos (rūpnīcas teritorijā).

Pieteikties un dalības maksu Ls 10 par personu iemaksāt līdz š.g. 10. septembrim Rīgas ielā 106, Līvānos («Stūra veikals»), pie Elizabetes Ļipovkas, m.t. 26779811.

Papildus informācijai zvanīt L. Znotiņai – m.t. 26895250, V. Caunei – m.t. 29781353, J. Liepam – m.t. 26181247.

Uz tikšanos!

LĪVĀNU NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻAS INFORMĀCIJA

Piedzimis bērniņš

Līvānu novada dome sveic jaunās ģimenītes, kurās jūlija mēnesī reģistrēti jaundzimušie! Līvānu novada iedzīvotāju skaitu papildinājuši: Laura, Ksenija, Raitis, Mārcis, Una, Amēlija, Kristeris.

Lai mazie aug stipri un veseli! Lai vecākiem pietiek pateicības un milestības, mazulišus auklējot!



Atvadas no tuviniekiem

Jūlija mēnesī Līvānu novadā aizsaulē aizgājuši Pēteris Medvedevs 1956. dz.g., Natālija Drivīniece 1945., Pupkevich Tamara 1928., Tekla Skrūzmane 1930., Voldemārs Uzuls 1948., Konstantīna Baltaruņķe 1930., Jānis Peisenieks 1950., Valdis Muižnieks 1944., Paulina Turka 1923., Vitālijs Mālnieks 1931., Antons Vojevodskis 1956., Jānis Ušackis 1933., Ainārs Kurpnieks 1962., Igors Siņicins 1937.

Līvānu novada dome izsaka visdziļāko līdzjūtību piederīgajiem

LĪVĀNU NOVADA BŪVVALDES IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS 2011. GADA JŪLIJĀ

Līvānu novada pašvaldība sniedz sekojošu informāciju saskaņā ar Būvniecības likuma 7. panta 5. punktu.

05.07.2011. izsniegta būvatļauja Aivaram Jurānam – dzīvojamās mājas jaunbūve – «Ciedri», Turku pagasts, Līvānu novads.

07.07.2011. – Dainai Mazjānei – saimniecības ēkas jaunbūve – Baznīcas iela 4, Līvāni.

07.07.2011. – Jānim Škaparam – saimniecības ēkas jaunbūve – «Velkme», Jersikas pagasts, Līvānu novads.

08.07.2011. – Sanitai Vanagai – pirts un divu viesu namiņu – mazēku jaunbūves – «Ģimene», Rožupes pagasts, Līvānu novads.

08.07.2011. – Raimondam Pastaram – saimniecības ēkas jaunbūve – «Upmalas», Rudzātu pagasts, Līvānu novads.

08.07.2011. – Ivaram Gedušam – pirts un garāžas jaunbūve – «Tilta Geduši», Turku pagasts, Līvānu novads.

08.07.2011. – Edmundam Jēgermanim – saimniecības ēkas jaunbūve – «Lazdas», Rožupes pagasts, Līvānu novads.

LĪVĀNU NOVADA BŪVVALDES EKSPLUATĀCIJĀ PIENĒMĒTĀS BŪVES 2011. GADA JŪLIJĀ

12.07.2011. – Līvānu novada dome – pašvaldības ceļa Jersika – Ozoliņi rekonstrukcija – Jersikas pagasts, Līvānu novads.

12.07.2011. – Līvānu novada dome – pašvaldības ceļa Jersika – Plintaukas rekonstrukcija – Jersikas pagasts, Līvānu novads.

18.07.2011. – Līvānu novada dome – Līvānu 2. Vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana – Rīgas iela 113/117, Līvāni.

21.07.2011. – Līvānu novada dome – daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piebraucamo ceļu rekonstrukcija – Rīgas iela 44 un 48, Līvāni.

21.07.2011. – Līvānu novada dome – daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piebraucamo ceļu rekonstrukcija – Rīgas iela 245, Līvāni.

21.07.2011. – Līvānu novada dome – daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piebraucamo ceļu rekonstrukcija – Rīgas iela 282, Līvāni.

22.07.2011. – Ilona Stepīņa – dzīvojamās mājas un saimniecības ēku rekonstrukcija – Parka iela 19, Līvāni.

22.07.2011. – Jānis Znotiņš – šķūņa-kūts jaunbūve – «Liezpiedi», Sutru pagasta, Līvānu novads.

Informāciju sagatavoja Līvānu būvvaldes vadītājs Intis Svīrkis (65307272)

SK Skits jaunās sporta zāles atklāšana 15.09 Līvānos, Fabrikas 2b (Kūdras fabrikas ēkā).

ES pārtikas pakas 05.09 9.00-15.00 un 06.09 14.00-19.00, Rūpniecības ielā 1a.

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886
Izdevējs – Līvānu novada dome
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Kraukle

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales druka»
Tirāža – 6500 eksemplāri
Iespiests SIA «Latgales druka»

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316
Tālr. 65307270, mob. t. 29492184.
e-pasts: ginta.kraukle@livani.lv
Lasiet internetā: www.livani.lv

